
AMENDEMENT 

019 

 
 

 

 

 

Onderwerp: Voorstel tot wijziging Ontwerpbegroting 2018-2021, wijziging bedragen schuldreductie 2018-2021 

  

Inhoud: 

 

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 9 november 2017 

 

gezien het raadsvoorstel nr. Z-13493/44202\1 .  

 

Overwegende:  

1. Dat wordt gestreefd naar de versterking van de financiële positie van de gemeente,  

2. Dat een vermindering van de schuld en de verbetering van de liquiditeitspositie daarvoor belangrijk 

zijn, 

3. Dat incidentele middelen uit het geraamde resultaat 2017 van  € 1.900.000 alsmede de incidentele 

opbrengsten van de verkoop van panden kunnen worden aangewend voor een vermindering van onze 

schulden en een versterking van de liquiditeitspositie, 

4. Dat gestreefd moet worden naar een goed evenwicht tussen een solide financieel beleid, sociaal beleid 

en het behoud van een noodzakelijk geheel van voorzieningen, 

 

 

Besluit: 

 

In beslispunt 2 de passage  na ´bestemmen´ te schrappen en te vervangen door : 

 

2018 € 350.000, 2019 €350.000, 2020 €500.000 en  2021 € 500.000 en deze bedragen te doteren aan de 

concernreserve en vervolgens aan te wenden voor schuldreductie ‘ 

Ondertekening en naam: 

Henk Overbosch 

 

Aantekening griffier: 

Dit amendement is verworpen. 
 
Stemverhouding: 
GroenLinks, SP en PvdA voor (4 stemmen) 

Overige fracties tegen (15 stemmen) 
 

 


